ATA DE RENEGOCIACAO DE PRECOS DO PREGAO PRESENCIAL N° 03/2018 - SECULT - P4

CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ESTRUTURA DE APOIO E SHOWS ARTISTICOS PARA

REALIZACAO DAS FESTIVIDADES DE EMANCIPACAO POLITICA DO MUNICIPIO.

Aos .18_ (dezoito) dias do Més de Julho de 2018. as 16h00min (dezesseis). na sala de reunides da Comissdo de Licitacio da Prefeitura
Municipal de Campos Sales, sito 4 Rua: Travessa Vicente Alexandrino de Alencar s/n — 1° Andar, nesta Cidade de Campos Sales - Ceard,
reuniu-se a Pregoeira ¢ o representante da empresa CONSTRUSERV CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — Sr. Anténio Italo

Luciano Farias, para renegociarem os pregos ofertados para a prestagdio dos servigos acima mencionados. A Pregoeira pediu para reduzir

0s pregos, ¢ apds a negociagdo, acertaram os seguintes valores:
Para o Lote 01 — INFRAESTRUTURA DE APOIO, niio houve redugdo permanecente com valor total de R$ 270.940.00 (Duzentos e
setenta mil novecentos e quarenta reais)

E para o Lote 02 — SHOWS ARTISTICCOS, os novos pregos sdo os seguintes:

02

SHOWS ARTISTICOS

UNID.

QUANT.

PRECO
ANTERIOR

PRECOS
NEGOCI
ADO

VR. TOTAL

02.1

ATRACAO ARTISTICA LOCAL

Show musical com artista ou grupo ou banda de
pequeno porte local, com duragdio minima de 02
(duas) horas, incluido todas as despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentagao.

Para o dia 26 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: LEONEL DO ACORDEON

Unid

01

1.000,00

1.000,00

1.000,00

022

ATRACAO ARTISTICA NIiVEL REGIONAL
GRANDE PORTE/ESTILO FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predominidncia de Forré, com
reconhecimento de publico e critica em nivel regional
de grande porte, com duragdio minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentagéo.

Para o dia 26 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: VICENTE NERY

Unid

01

50.000,00

40.000,00

40.000,00

02.3

ATRACAO ARTIiSTICA NIVEL REGIONAL
GRANDE PORTE/ESTILO ARROCHA/FORRO
Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predomindncia de Arrocha/Forré, com
reconhecimento de piblico e critica em nivel regional
de grande porte, com duragdo minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentagdo.

Para o dia 26 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: DEIVINHO NOVAIS

Unid

01

65.000,00

50.000,00

50.000,00

02.4

ATRACAO ARTISTICA NIiVEL REGIONAL
CONSAGRADA DE GRANDE PORTE/ESTILO
FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predomindncia de Forré, com
reconhecimento de plblico e critica em nivel regional
de grande porte, consagrada, com duragdo minima de
02 (duas) horas, incluido todas as despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentagéo.

Para o dia 26 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: AVINE VINNY

Unid

01

75.000,00

62.100,00

62.100,00

02.5

ATRACAO ARTISTICA NIVEL REGIONAL
CONSAGRADA DE GRANDE PORTE/ESTILO
GOSPEL

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e  predomindncia  géspel, com

reconhecimento de publico e critica em nivel regional

UNID.

01

40.000,00

33.000,00

33.000.,00

- A~



02

SHOWS ARTISTICOS

UNID.

QUANT.

PRECO
ANTERIOR

VR. TOTAL

de grande porte, consagrada, com duragfio minima de
02 (duas) horas, incluido todas as despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentagdo.

Para o dia 26 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: MARQUINHOS GOMES E
BANDA

02.6

ATRACAO ARTISTICA LOCAL/ ESTILO PE
DE SERRA

Show musical com artista ou grupo ou banda de
pequeno porte local, estilo musical pé de serra, com
duragdo minima, de 02 (duas) horas, incluido todas as
despesas com deslocamento, hospedagem e
alimentagdo.

Para o dia 27 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: KAIXOTE MUSICAL

Unid

01

1.000,00

1.000,00

1.000,00

02.7

ATRACAO ARTISTICA NIVEL REGIONAL)
GRANDE PORTE/ESTILO AXE OU FORRO
Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predominincia de Axé ou Forrd, com
reconhecimento de piiblico e critica em nivel regional
de grande porte, com duragfio minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentagio.

Para o dia 27 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: TATY GIRLS

Unid

01

35.000,00

12.000,00

12.000,00

02.8

ATRACAO ARTISTICA NIiVEL REGIONAL
MEDIO PORTE/ESTILO FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predomindncia de Forr6, com
reconhecimento de piblico e critica em nivel regional
de médio porte, com duragio minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentag@o.

Para o dia 27 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: FABIO CARNEIRINHO

Unid

01

15.000.00

12.000,00

12.000,00

ATRACAO ARTISTICA LOCAL/ ESTILO
FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda de
pequeno porte local, estilo musical forré, com
duracdo minima, de 02 (duas) horas, incluido todas as
despesas com deslocamento, hospedagem e
alimentagdo.

Para o dia 28 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: BENTO E MIGUEL E

LEANDRO DANIEL

Unid

01

1.000,00

1.000,00

1.000,00

02.10

ATRACAO ARTISTICA NIVEL NACIONAL
GRANDE PORTE/ESTILO FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predomindncia de Forré, com
reconhecimento de publico e critica em nivel nacional
de grande porte, com duracdo minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentagéo.

Para o dia 28 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: LUAN ESTILIZADO

Unid

01

65.000,00

50.000,00

50.000,00

02.11

ATRACAO ARTISTICA NiVEL REGIONAL
MEDIO PORTE/ESTILO FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predominincia de Forré, com

reconhecimento de piblico e critica em nivel regional

Unid

01

20.000,00

12.000,00

12.000,00




PRECOS
NEGOCI
ADO

PRECO

02 SHOWS ARTI §
iSTICOS UNID. | QUANT. ANTERIOR

de médio porte, com duragdio minima de 02 (duas)
horas, incluido todas as despesas com deslocamento,
hospedagem e alimentago.

Para o dia 28 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: ERICA DINIZ

ATRACAO ARTISTICA LOCAL/ ESTILO
FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda de
pequeno porte local, estilo musical forro, com
durag@io minima, de 02 (duas) horas, incluido todas as
despesas com deslocamento, hospedagem e
alimentacdo.

Para o dia 29 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: FERNANDO ALENCAR E
BANDA

ATRACAO ARTISTICA LOCAL/ ESTILO
FORRO

Show musical com artista ou grupo ou banda de
pequeno porte local, estilo musical forré, com
duracdo minima, de 02 (duas) horas, incluido todas as
despesas com deslocamento, hospedagem e
alimentac8o.

Para o dia 29 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: GRUPO VITRINE E ALINE
LIMA

ATRACAO ARTISTICA NIVEL REGIONAL|

MEDIO PORTE/ESTILO SERTANEJO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo

musical e predominincia de Sertanejo, com
reconhecimento de publico e critica em nivel regional

0214 ) o porte, m‘l’n dotite adiion 0 02 (gcliuas) UNID. 01 37.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00

horas, incluido todas as despesas com deslocamento,

hospedagem e alimentacdo.

Para o dia 29 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: FORRO REAL

ATRACAO ARTISTICA NIVEL REGIONAL
MEDIO PORTE/ESTILO FORRO OU
SERTANEJO UNIVERSITARIO

Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo
musical e predomindncia de Forré ou Sertanejo
02.15 |Universitario, com reconhecimento de publico e| UNID. 01 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00
critica em nivel regional de médio porte, com duragdo
minima de 02 (duas) horas, incluido todas as despesas
com deslocamento, hospedagem e alimentag#o.

Para o dia 29 de Julho de 2018.

Artista ou Grupo: ERIC LAND

TOTAL GERAL RS 429.000,00 - 313.100,00

Perfazendo o valor total RS 584.040,00 (Quinhentos e oitenta e quatro mil e quarenta reais).
A Pregoeira informou a empresa CONSTRUSERV CONSTRUCOES E SERVIQOS EIRELL que deverd apresentar nova proposta de
pregos com o0s pregos agora ajustados. Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessdo do Pregiio as 18h20min (dezoito horas
e vinte minutos). sendo lavrada a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira e licitante presente, para surtir seus efeitos legais.

Campos Sales, 18 de Julho de 2018.

Pregoeira — Carla Maria Oliveira Timbo: C@}QMC Ah’\:t{} P N sl
LICITANTE: / %/
. —J “e 7

CONSTRUSERV CONSTRUGQOES E SERVICOS EIRELI-ME:

v\

02.12 UNID. 01 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00

02.13 UNID. 01 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00




