

Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL

ATA DE RENEGOCIAÇÃO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018 - SECULT - PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO E SHOWS ARTÍSTICOS PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO.

Aos 18 (dezoito) dias do Mês de Julho de 2018, às 16h00min (dezesseis), na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, sito à Rua: Travessa Vicente Alexandrino de Alencar s/n – 1º Andar, nesta Cidade de Campos Sales - Ceará, reuniu-se a Pregoeira e o representante da empresa CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – Sr. Antônio Italo Luciano Farias, para renegociarem os preços ofertados para a prestação dos serviços acima mencionados. A Pregoeira pediu para reduzir os preços, e após a negociação, acertaram os seguintes valores:

Para o Lote 01 – INFRAESTRUTURA DE APOIO, não houve redução permanecente com valor total de R\$ 270.940,00 (Duzentos e setenta mil novecentos e quarenta reais)

E para o Lote 02 - SHOWS ARTÍSTICCOS, os novos precos são os seguintes:

02	SHOWS ARTÍSTICOS	UNID.	QUANT.	PREÇO ANTERIOR	PREÇOS NEGOCI ADO	VR. TOTAL
02.1	ATRAÇÃO ARTÍSTICA LOCAL Show musical com artista ou grupo ou banda de pequeno porte local, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 26 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: LEONEL DO ACORDEON		01	1.000,00	1.000,00	1.000,00
02.2	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL GRANDE PORTE/ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de grande porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 26 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: VICENTE NERY		01	50.000,00	40.000,00	40.000,00
02.3	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL GRANDE PORTE/ESTILO ARROCHA/FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Arrocha/Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de grande porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 26 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: DEIVINHO NOVAIS	Unid	01	65.000,00	50.000,00	50.000,00
02.4	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL CONSAGRADA DE GRANDE PORTE/ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de grande porte, consagrada, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 26 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: AVINE VINNY	Unid	01	75.000,00	62.100,00	62.100,00
02.5	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL CONSAGRADA DE GRANDE PORTE/ESTILO GÓSPEL Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância góspel, com reconhecimento de público e crítica em nível regional	UNID.	01	40.000,00	33.000,00	33.000,00

02	SHOWS ARTÍSTICOS	UNID.	QUANT.	PREÇO ANTERIOR	PREÇOS NEGOCI ADO	VR. TOTAL
	de grande porte, consagrada, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 26 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: MARQUINHOS GOMES E BANDA				SOMISSAO ASS	PMGB .
02.6	ATRAÇÃO ARTÍSTICA LOCAL/ ESTILO PÉ DE SERRA Show musical com artista ou grupo ou banda de pequeno porte local, estilo musical pé de serra, com duração mínima, de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 27 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: KAIXOTE MUSICAL	Unid	01	1.000,00	1.000,00	1.000,00
02.7	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL GRANDE PORTE/ESTILO AXÉ OU FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Axé ou Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de grande porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 27 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: TATY GIRLS	Unid	01	35.000,00	12.000,00	12.000,00
02.8	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL MÉDIO PORTE/ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de médio porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 27 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: FABIO CARNEIRINHO	Unid	01	15.000,00	12.000,00	12.000,00
02.9	ATRAÇÃO ARTÍSTICA LOCAL/ ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda de pequeno porte local, estilo musical forró, com duração mínima, de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 28 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: BENTO E MIGUEL E LEANDRO DANIEL	Unid	01	1.000,00	1.000,00	1.000,00
02.10	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL NACIONAL GRANDE PORTE/ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível nacional de grande porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 28 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: LUAN ESTILIZADO	Unid	01	65.000,00	50.000,00	50.000,00
02.11	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL MÉDIO PORTE/ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró, com reconhecimento de público e crítica em nível regional	Unid	01	20.000,00	12.000,00	12.000,00

M

02	SHOWS ARTÍSTICOS	UNID.	QUANT.	PREÇO ANTERIOR	PREÇOS NEGOCI ADO	VR TOTAL
	de médio porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 28 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: ERICA DINIZ				OF SOME	FIS 492 PMCS
02.12	ATRAÇÃO ARTÍSTICA LOCAL/ ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda de pequeno porte local, estilo musical forró, com duração mínima, de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 29 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: FERNANDO ALENCAR E BANDA	UNID.	01	2.000,00	2.000,00	2.000,00
02.13	ATRAÇÃO ARTÍSTICA LOCAL/ ESTILO FORRÓ Show musical com artista ou grupo ou banda de pequeno porte local, estilo musical forró, com duração mínima, de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 29 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: GRUPO VITRINE E ALINE LIMA	UNID.	01	2.000,00	2.000,00	2.000,00
02.14	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL MÉDIO PORTE/ESTILO SERTANEJO Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Sertanejo, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de médio porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 29 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: FORRO REAL	UNID.	01	37.000,00	15.000,00	15.000,00
	ATRAÇÃO ARTÍSTICA NÍVEL REGIONAL MÉDIO PORTE/ESTILO FORRÓ OU SERTANEJO UNIVERSITÁRIO Show musical com artista ou grupo ou banda, estilo musical e predominância de Forró ou Sertanejo Universitário, com reconhecimento de público e crítica em nível regional de médio porte, com duração mínima de 02 (duas) horas, incluído todas as despesas	UNID.	01	20.000,00	20.000,00	20.000,00
	com deslocamento, hospedagem e alimentação. Para o dia 29 de Julho de 2018. Artista ou Grupo: ERIC LAND					

Perfazendo o valor total R\$ 584.040,00 (Quinhentos e oitenta e quatro mil e quarenta reais).

A Pregoeira informou a empresa CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, que deverá apresentar nova proposta de preços com os preços agora ajustados. Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão do Pregão às 18h20min (dezoito horas e vinte minutos), sendo lavrada a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira e licitante presente, para surtir seus efeitos legais.

Campos Sales, 18 de Julho de 2018.

Pregoeira – Carla Maria Oliveira Timbó:	Car	/a	maria	0	mo	1
	/	0				

LICITANTE:

CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: